
OPSTINA
KOMUNA

ffit{ffiffiiB*illh
yffi flryrtr a *fi rnrr{l{E 6YJ*ffS"

e u j A n o v a C'11"ii,'li';*; m; 
';n'h 

B*$-$&Ns#

E BUJANOCIT
M u N I ct pALrry oF B uJAN ovAs..*-- = *--6ffiee*

Rr.K. pevoviq, nr.175, Buionu b3$a:se e^"g' mi"xh*

Tel: A17/654-517: Fax: A1"Z 654-StZ; www.bujanovac.rs

Ha ocnony rllana 6, O_anyxe o 6ylery Ouunune EyjaHonarl za 2021ro.qr4Hy (,,Cn.firaqrzx
Onurruue Eyjauonaq", 6p.22120), u flpanru.rHr.rKa 3a AoAeny cpelcraBa sa cy6neuquje npojeraraMarIIzx u cpeArrr{ npzBpeAHr4x Apyrurea a npeAy3erHlrKa xaja zuajy i.rra.rurjy 

-pi"ru 
,cySrzHauqzparLe roqerHr.rKa y luzuucy y 202l ioa., Sp.OZ -l1gl2l rcriZg3l.2O2l,pacnucyje:

Ne baz€ te nenit 6. Te vendimit per buxhetin e Komunes se Bujanocit per vitin 2021 (,,Gazeta
zyrtate e Komunes se Bujanocit", nr. 22120), dhe Rregullores per ndarje t6 mjeteve per
subvencionimin e projekteve t€ shoq€rive ekonomike te vogla dhe t€ mesme dhe sip€rmarr.sve
td cilat kane tendenca p€r nitje dhe bashkefinancimi i bizneseve fillestare ne vitin zo2l, rc: 02-
108/21 t€ dates 28.07 .2021, Shpalle:

JABHI4 ITOHITYPC _ KONKURS PUBLIK

3a Aoreny cpercraBa flolpulxe JIoKalrHoM orpxfl.rBoM pasnojy Kpo3 cMarrerre He3anocJreHocrg rr
eKoHOMCKo ocHaxr4Ba*e y 2021. ro4uu, y olrrrrrrHr.r Eyjanonau

per ndarjen e mjeteve te Mbeshteties se zhvillimit te qendrueshem lokal permes zvogelilrit te
papunesise dhe fuqizimit ekoiromik ne vitin 2021 ne Komunen e Bqjanocii

I. II3HOC CPEACTABA- SHUMA E MJETEVE

KoHxypc crpoBoAli Kouucaja 3a roAeny no4cruqajHax cpeAcrana:a pa-:noj rroKar,rHor
IIPEAY3CTHITII]TBA Y OIIIIITHHH BYJAHONAII ZA 2021. IOAIIHY, 3A IOACNY CPCNCTABA Y YKYNHON,Ill3Hocy or 6'000'000.00 lunapa. 3a nenarHecrl4 ca ce.qr4ureN,r Ha reprrropaju onrurageEyjanonaq.

Konkursin e zbato_n Komisioni per ndarjen e mjeteve stimuluese per zhvillimin e
ndennarresise lokale ne Komundn e Buianocii per viirn zozl, per ndarjln e mjeteve n6 shume teperyiithshme prej 6.000.000,00 dinar€, per veprimtarite me seli 1€ territorin e Komunes seBujanocit.

I-{u"'t' xoHrcypca je cfuuaucr'rparLe ofipeMe/uaruuna :a cy6eeuilr]oHuca]be c.rBaparLa H,BHX
pa.qHHX Mecra H caMo3arrorrrJ-baBarba, xoju acnymaaajy yc,rclBe oBor KoHKypca.

Qellimi i konkursit eshte financimi i krijimit te vendeve te reja te pr-rn6s (te vetepunesimit)
permes vetepunesimit, te cilet i pl0tesojne kushtet e ketij konkursi.

_.l



onrurraua Byjauonaq he cySzHaHcraparra caMo3anocneHocrr4 (4onpunocu) yje4uoxparHoM I43Hocy ao 250.000,00 iuuap u pu;ru ocHr.rBarra paArre, 3aapyre rnr{ Apyroro6nara ,,peAy3erHlllrrrBa, Kaxo ,n ocHrrBarba flpr.rBperHor ApyrrrrBa yKoJrr{Ko ocHr4Baq 3acHkrBa yrseMy paAHrr o.4Hoc.
Komuna e Bujanocit do te but$!!l*:oj shpenzimet e vetepunesimit (kontributet) n0shume t€ nj€hershme deri ne 250.000,00 din'ar€ me q€llim te themelimit te pun€toris6,kooperatives ose te formave td dera t€ nddrmarresise, si dhe per th.m"ri-in e shoqeriseekonomike nese themeluesi krijon ne te mardhenie pune. 

'

rlpano Ha Kopl{mherre 6ecuorparHl{x cpeAcraBa r{Majy uesanocJrega nuqa xoja3anoqrBy coIIcrBeHI4 6usuuc, u nocrojehe Qupue xoje cy ocHrrBarre o4 I jauyapa202l rca.u20 aaHa rocrle KoHarrHe oAJryrce rcgyucuje 16upue roj..y o.*ro*ur. oa 0l,0l.z02lrpe6a
Aa rocraBe petuerbe AIIP,III4E I,I I{UPO pArIyH).

TE drejten e shfrytizimit t€ mjeteve pa kthim kan€ te papunesuarit qe fillojn€ biznesine tyre, dhe bizneset ekzistuese qe jane 
-ttremeluar 

nga I janari 2021 e deri 20 dit€ pasvendimit p€rfundimtar| tE komisionit (firmat duhen"t€ dorezojn6 aktvendimin nga ABR(APR), PIB si dhe zhirollogarinE bankare).
Epoj npujaBa rlo rloAHocrtoqu ,prjuu. je cauo jeana upr.rjana sa y.remhe y JanuonrIfosuny.
Numri i aplikacioneve per nj6 aplikues sipas Thirrjes pubtike €shto vet6m nj6.

EecnonparHa cpeAcrBa Hr{cy HaMerLeHa 3a:
Mjetet pa kthim nuk jan6 destinuar p€r:

1) axrr.rnnocrkrLt npojexr:e sa xoje je y neh o4o6peu HeKr,r Br4A ApxaBHe louohu;
. aktivitetet dhe projektet per te cilai tani m€ eslte le;uar naoniE forme e ndihmes

shtet€rore

2) ryajua o6prna cpeAcrBa r4nr.r AyroBarba;
per mjete te p€rhershme qarkulluese ose borxhe;

3 ) upoj exre noj e4rana.rHr,rx perr,crpoBa'r,rx [oJbonpr4BpeAHrrx ra3.qr.rHcraBa;
p€r projekte te ekonomive te regjistruara buiqdsoie individuale;

4) npojexre [oBe3aHe ca rroJrrrrr{sKuu naprzjaua a
projekte te nd€rlidhura me partite politike;-dhe

5) npojexre y Be3r.r ca:
projektet lidhur me:

a. [poI,r3BOAr6OM AeCTr{noBaHr.IX aJTKOXOJIHLIX nuha;

- prodhimin e pijeve alkoolike t€ destiluara;
b. xnaferreM r.r KorlKarreM;

baste ose bixhoz;
il. YCJIOBI,I KOHKYPCA _ KUSHTET E KONKURSIT



flpano ua xopuruherre 6ecuoBpar'r,x cpeAcraBa uutajyroA'ocr.roqu npujane xojzacuymanaj y cne4ehe ycnoBe :

T€ drejt€ n€ shfryezimin e mjeteve pa kthim kan€ aplikuesit te cilet i plotesojn. keto kushte:

1) aa cy rroAHenr{ rroryrbeu npzjaruu $opuyn ap ca 6usHr,rc rrJraHoM oapeben o.4 crpaHeKorr'rucuje sa aoAeIY nolctuqajnit.p.a.runa sa pasnoj JroKaJrHor trpeAyserHr4rrrrBa y ouxrr4Hrr

3ilffi:1}Jl":"r.rri":ffirry "i.,orp.6ro, ooovr."-rurrajona y.nrffi"u-oBr.rM rrporpaMoM r4

te kene parashturar aplikacionin e plot€suar t€ parapare s0 bashku me biznis planin nga ana eKomisionit per ndarjen e mjeteve stimuluese pc, ,rr"iiriilin e ndermarresise lokale ne Komruren

;J#*:ff:ffi,,ui}}r,2021, 
krahas dokumentacionit ie ne,,o;sherr re pu;ti- me programin dhe

2) mza rlcre HaMeHe HI4cy KopI4crrIJILr norcruuaiua cpeAcrBa xoja noru.ry rEs 6yueraPeny6nraxe cp6uje,6yuera ron*r" caMoylpaB e vIr4.{oHaropcKr.rx opraHr43 arryja;qe per td nj€jtin destinim te mos kene shfryt e)uar.:.iJtii-rluese nga buxheti i Republikes seserbise, buxheti i vetadministrat€s lokale or. orguri-iurrl oorutor..

3) Y poxy o[,20 AaHa oA rpaBcuaxHocrr,r ornyxe o Aorenr cpe.qcraBa perr4crpoBarr4AenarHocr lr.4ocraBrrra llornp4y o perr{crpar{nju KourcrEju sa aoae;y'-;;;;;ruajuuxcpeAcraBa sa pasnoj JIoKaJIHoT rpeAy3erHl4rlrrBa y omrrrt,Ha EyjaHonarl 3a 2021. fo.quHy saSnpue xoje xohe ,4a ocHunajy np"#aHa cy6jexar, r{ rrorBp.qy o perr{crp aryuju:a Supnae xojucy neh ocHoBarII{ 6y.ry\ oa r ;*yup aJoJt.oa, opo; ournupc*or paqyHa.;
Qd n0 afat prej 20 ditesh ngaiyrjir'e n qi . ,""'ai-il pr. na*:., e mjeteve ta regjistroj€veprimtarine dhe t'ia paraqise u6.t"ti.ni, per regiistriri ro*irionit p€r ndarjen e mjetevestimuluese p€r zhvillimin e ndermarrdsise tot iie na Komun€n e Bujano.it pe, vitin 2021 perbizneset qe deshirojne te-themelojne biznesin, arr. ,.rt"iimin qe jane te regjistruar per biznesetqe vec kane te themeluar biznesin ng a I ianari 2021 si dhe numrin e llogaris€ njedhese bankare;

4) ga ce rbr'rxoBo rrocJroBarbe 3acHr.rBa Ha_Tepr{ropajn onrurzue Byja-uonaq;qe afarizmi i tyre te b€het n€ territorin e KomunS, ,e g;jurro.it;

ilI. TIOTPEEHA AOKYMEHTATIUJA - DOKUMENTACIONI I NEVOJSHEM
1) rlpananuo ronyl'eH npujan,a @opuy,rap ca6wsuucrrrraHoM, rorrrrcaH - o6pa:arl 1.;Ekstrakti i aplikacionit me biznes ptu"i, ie i"te i pr"ier*. me rregull, i n€nshkruar-Formularl;

lnujayrrz Sopuynap uopa 6nrra.rory*." eJreKrpoHcKrzr, He py.rHo;Formulari i aplikimit duhet t0 plotsohet ne form€ erektronike, jo me dore;

2) wsjaaa o rprzxBararby ycnoBa Jas,or flosuna (nornrEcan ) - o6pasau2Deklarata per pranimin e kushteve te Thirrj.r puuril..i. n€nshkruar) - Formulari 2

3) krzjam '4a y [perxoAHl.x 12 uecerlrE HI4cy r{MEUrrr perr{crpoBaHy .qenarHocr r.rJrr4 Hucy rrMankt

&t*rThe 
o'q 50% y nra*rra'rxoj crpyKrypl'I HeKor npl,BperHor cy6jexra (nornucan) -
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Deklarata q€ n€ 12 muajt paraprak nuk kan€ pasur veprimtari te regjistruar ose nuk kane pasurme shum€ se 50 % ne strukturd plon€sore ndonje subjeki ekonomik (e nenshkruar) - Formulari 3

4) @oroxonaja nnuue Kapre rroAHocr{ortra 3axreBa.
Leximi elektronik i printuar i ret€mjoftimit te aplikuesit.

f). p__taque xoje cy ocHoBaHe oA 0l .0I.2021rpe6a ,{a .4ocraBe
PAT{YH.
Firmat duhen te dorezojn€ aktvendimin nga ABR (APR), pIB si dhe zhirollogarine bankare

ry. POK 3A IIOAHOruEBE I,I AOCTABJbABE AOKYMEHATAAFATI PiiR ATT,IKIM DHE NONEZWT iE MXUMENTEVE

Pox sa rroAHoTrreme upajana Ha KoHKypc je oa JOg.7.2g21 ao 13.0g.?021
Afati per aplikim ne konkurs eshrc prej sb.oz.zTEffie tagmf

ca uparehoM AoKyMeHrauujou ronHocr4rr.r Kouucnjz 3a Ao4enypa:noj JroKaJrHor trpeAyserHr.rrrrrBa y olrrrrr.r,z Eyjauonarl 3a

pettieme AIIP, ilVIE U XI4PO

floAuocuoqrz he npaj are
uo.qctaqajrux cpe.{craBa 3a
202lrot.
roAI'IHy JII'IqHo Ha rll4capHzuIz Ourur:zHe Eyjauon a\ r4tfi flpe[opfreHoM rrorrrroM Ha a,qpecy:Aplikuesit do f iaparaqesin fletep araqitjetme dokumentacionin percjell€s Komisionit perndarjen e mjeteve stimuluese pdr zhvillimini ndermarr€sise lokale ne komlnen e Bujanocit p€rvitin2)2l, personalisht apo me poste rekomanduese n€ adresen:

onumurua Eyiaruoeat4'Rouucuia sa dodeny nodcmuqajuux cpedcmaea sa pasooj loKarHoz
npedysemnurum^o y onLumuHu Eyjauoeaq sa 202 r. yi koprhopha nemps[ufi 6p. I r 5, r 7520Eyjauoeat4

Ko.munq e Buajnocit - Komisionit p€r nclarjen e mjeteve s,timulues,e p1r zhvillimin endermarresisd lokale n€ komun€n e Buianocit per ttitin 2[)2],rr. K. petrgviq nr. ll5, Bujano17520 Buianoc

flpajare ce upeaajy y 3arBopeHoj u saneuaheuoj KoBeprr.r y nucapHr{rly (ouxmraHcKa
ynpaea) rlnu flpeKo nollrre ca Ha3HaKou ,,Kourypa ,u loaary cpeAcraBa flo4pruxe JroKaJ,rHoM
oApxI{BoM pasnojy Kpo3 cMarbelbe He3a[ocJleHocrr4 ]r eKoHoMcKo ocuaxrBarLe y 2021.roAr{Hr.ry orlrrrr'rHr'r Byjauonaq , ca HarroMeuou ,,HE OTBAPATI,I rIpE I4crEKA poKA.,, ca r).HaM
Ha3r.rBoM r{ aApecoM [omr4J6aorla ua nonefnHrr KoBepre.

Aplikacionet dorezohen nd plikon e mbyllur dhe t0 wlosur ne shkresore (administratekomunale) ose n€pdrmjet postes mL shenjen o'Konk-ursipei 
ndarjen e mjeteve te Mb€shtetjes s6zhvillimit t€ qendrueshdm lokal p€rmes zvog€limit t9 papunesis€ dhe fuqizimit ekonomik n0vitin 2021 n0 Komunen e Bujanoiit, .n. vereJtjen "rp taos HAPET PARA SAKADIMIT TEAFATIT", me emrin e plote dhe adresen e derguesit ne anen e pasme td plikos.

rlpyjane xoje urEcy noAHere Ha rope npe4nzlen HaqlrH ce Hehe pa3Marparr4.
Aplikacionet qd nuk jan€ d€rguar n€ menyr€n e lartecekur nuk do te shqjrtohen.



V. IOAEJIA CPEACTABA - NDARJA E MJETEVE

Ilpernegarre, KoHTpoJIy Sopnaamre ncnpaBHocrr.r Lr oqerLr.rBarLe uprzjana o6ae,'6a
KoNtuczja 3a Ao.4eny rIoAcrI{IIajHI'IX cpercraBa :a pasnoj JroKaJrHor [pery3erHr4rr]TBa orrrrrrr.He
Byjanonaq .

Kontrollin e rregullshmeris0 formale dhe vleresimin e aplikacioneve e bdne Komisioni i
Komunes s€ Bujanocit p€r ndarjen e mjeteve stimuluese per zivillimin e ndermarresish lokale.

Csaxa npajana ce oqemyje Ha ocHoBy rprarepujylaa 3a orlerLunalre upujara u raspalyje cepaHr nr4cra Ha ocHoBy rpeAnora Kouucuje, y cKJrary ca xpureprajyonr*a, *ro:

Kprarepujpa 1. Oqena 6rsHuc rJraHa - MarccrrManuu 6poj Ooaopa 40- Jacuo 4eSuriucana rocnoBna uleja/nperuor _ oI 0 ao 10 6oAona- Aualu3a rpxr,rrxra _ oA 0 ao l0 6oAona
- OnepaurBHa crpareraja _ ol 0 .qo 10 6oaosa
- Creleu ocrBapl4Boctu npojexrHl4x rlr4J'beBa o[lrcaur.rx y nocnoBuou (6rasnrzc)

nnaHy floAnocuoua nprzjane _ or 2 ao l0 6oAosa

Kpureprzjy",u 2. 3auoru.rraBarbe HoBux paAHr{Ka - MaKcrrMa;ruu 6poj borosa 10

- 3a rpor{3BoArby u npepaAy _ oI 3 .qo 10 6oAosa
- 3a ycJryxne AeJrarHocrrd _ oA 0 _ 5 6oaona

Kpzreprajyrra 3. Bpcra AeJrarHocr.r - MaKcnMaJrrrr 6poj 6oaona l0
- flpousno.qrba - l0 6oaona
- Ilpepa4a- 8 6o4ona
- Ycnyre-56o4ona

Maxcnnralnu 6poj 6oAona je 60.

Secili aplikacion vler€sohet nebazl t0 kritereve per vler€simin e tyre dhe hartohet lista e te
ranguar€ve n€ baze t€ propozimit te Komisionit, ne pajtim me kritlret, edhe ate:

Kriteriumi 1. vler6simi i biznes pranit - maksimumi i pikEve 40- Idea e biznesit 6sht€ definuar qartE- prej 0 deri 10 pike
- Analiza e tregut _ prej 0 deri 10 pike
- Strategjia operative _ prej 0 deri 10 pike
- Shkalla e arritshmdris€ s€ q€llimeve tE projektit t€ pershkruara ne planin

biznesit te aplikuesit - prej 2 deri 10 pike
Kriteriumi 2. Pun€simi i pun6tor6ve t€ rinj - maksimumi i pikEve 15- P€r prodhim dhe perpunim _ prej 3 _ i0 pik€

- P0r veprimtari shErbyese _ prej 0 _ 5 pike



Kriteriumi 3. Lloji i veprimtarisE - maksimumi i pikEve 5- Prodhim - 10 pike
- p€rpunim_gpike
- Sh€rbim-5pike

Numri maksimal i pik€ve 6sht€ 60.

Pa:varpahe ce caMo KOMTTJ'rerHe u 6,raronpeMeHo rrorHere npzjane.
Do te shqyrlohen vetem se aplikacionet e kompletuara dhe te paraqitura me kohe.

Kouacaja he uo r.{3BprreHoM paHrr{pamy, y poKy oa 15 AaHa oA AaHa r4cre6a poKa 3a
rro.[HorrrerLe npujana, roHocrrrr4 oAnyKy o rzs6opy npujana:a roje he 6urir AoreJEeHa
6ecnoaparua cpelcrBa.

Pas perfundimit te rangimit, ne afat pfej 15 ditdsh nga dita e skadimit te afatit p€r aplikim,
Komisioni do te bije vendimin per p€rzgjedhien e aplikaJioneve per ndarjen e mjeteve pa kthim.

Kau4u4aru uuje je npujane Kor,aucaja oA6prra uuajy rpaBo Ha rpr{roBop y poxy o4 g
AaHa oI gaua npujeMa oAnyxe o Ao.qenrl cpeAcraBa.

. Kandidat€t, aplikacionet e te cil€ve jane refuzuar nga Komisioni, kane t€ drejt€n e
kundershtimit ne afat prej 8 ditesh nga dita e marrjes se vlndimit p€r ndarjen e mjeteve.

Y npuroeopy ce Mopa HaBecrr.r o,ir,nyKa xoja.ie oe6njerra,6poj u,caryM oAryKe. pa3no3u 3a
noAHomeme npufoBopa u o6pa::ioxerLe.

Ne ankese duhet theksuar vendimi me te cil€n hedhur poshte aplikacioni, numri dhe data e
vendimit, shkaqet e kundershtimit dhe arsyetimi.

Ilpnronop ce noAuocrr Oumrrlscxo Behy.
Ankesa i parashtrohet Keshillit Komunal.

o nparonopy oa:ryvyje Oururuucro Behe y poKy oA 15 raHa oA,lana npnjeMa rrplrroBopa.
Per ankese vendos Keshilli komunal n€ afat prej 

-15 
ditesh nga pranimi i kundershtimit.

Ha.rerulax olrrrrl4ucKe
KoplrcHr,rquM a cp eAcTaBa.

Kryeshefi I administrates
me shfrytezuesit.

ynpaBe orrrrrrrrHe Eyjauonaq he frorrrr.rcarr4 yroBop ca

komunale te komun€s se Bujanocit do ta n€nshkruaj0 kontraten

Ax*sHocr sa xojy cy o,Eo6pena cpeAcrBa, Kao r4 csa nraha* ay B%uca IbeHoM
peaaz:aqujoM, Mopa 6uru :auo'rera HaKoH nornrrcrrBarba yroBopa r{ 3aBprxeHa y po6y ol 12
Meceq[ oA AaHa 3aKJ6yrrr{Bar5a yroBopa.

Aktiviteti p€r te cilin jane ndar€ mjetet, si dhe te giitha pagesat lidhur me realizimin e saj,
{Stt -fillu* patjeter pas n€nshkrimit te kontrat€s peite peirrindua. ne afat prej 12 muajsh nga
dita e lidhjes se kontrates.



Kolruczja he uponogl{Tl'I penoBHe rpon'rjeceuue peau:aje KopucHr.rq^r{x eHrrrrera y ,.rrJ,by6o're unru:renreuraquje npojexara roln rrnnaly ,i;pr;r; i, ouo. r(oHr(ypca.Komisioni do te kryeJ kontrollet . ...!rrrtu i -r]o.. tek subjektet perfituese me qellim teimplementimit sa me te mire te projekteve perfituese nga ky konkurs.floAuoca:raq nplijane ryxaH je ra uo ,ffi.rny aKrrrBHocru/upojexara rocraBr.rKouacuju 3a roreny uogcu'rqajHI{x cpe.qcrana :a pa:noj noKanHor lpery3erHrrrrrrBa orrrrrrrrHeByjauoaau z:eeruraj-o pea-tr,:alluja cprzuaucap"r;i;;;anocru/npoje*ara uzja he carpxuHa rrpoK 3a AocraBrtsarie 
_6utu 4edtuuucaHa yroBopoM.

Aplikuesi eshte i obliguar qe pas perfundimit te aktivitetit/projektit t,i raportojeKomisionit t€ Komunes se nuianoclt pe. na*j.rr-e^mjeteve stimutuesl per zhvillimin endermarresise lokale per realizimin e uktirit"t.u.zprojer.tit financiar, ,,Jert uq permbajda dheafbti i raporlimit do te definohen me kontrate.

Hane4eua noKyMeHrauaja,opa 6ura gocraBJ'beHa Kgu.i,cr,r.iy 3a.{oreny norcruqajnuxcpe'[craBa:a pa:eoj Jro*aJrHof [pe.(y3erHurrrrBa olrrrrune Ey-iaHouou 1' 

'*r;, 
N,receu AaHa ,,o3aBpueTKy cBrrx aKTITBHOCTH.

Dokumentacioni ne fiale duhet t'i d€rgohet Komisionit te Komunes se Bujanocit per

:iH,T,:/ff,'rt'Jffil:ffij:;:ir"ilimin . ,ie.-u...sise rokare,e ,r,ip..: nje muaji ,g; d,;;

VI. KOHKYPCHI4 OEPACIIII _ EKSTRAKTET E KONKURSIT

KouxypcHn o6pacqu 3a IIorHoIUen e npzjana cy rocryflHr.r r.i Mory ce npey3r4M aru HaHHrepHer crpaHr.rqr Onrrrrprne Byj anonaq www. bLri anor,)ac..s .Ekstraktet per aplikim ne-konkurs mund te rrr.r.., ne faqen zyrtarcte Komunes seBujanocit ne internet rvww.bu j anovac.rs.

TexHnuxy rloApruKy 3a npurpeMy noKyMeHraqvje rorHocLlouirua npajaae he npyxrarnKauqe:rapu.ia :a roxanHa eKoHoM.n, p*uoj. y rony ,fulu*a KoHr(ypca. 3a rexHusKy nouoh
?l:d:yr_iffiiHr#l"ne, 

uurpopnauu.ie ce Mofy ao6r,ra Ha 6poj ,.r.,ponu, 
';;;;;;i;?;;

Mbeshtetje, teknike per aplikuesit ne pergatitjen e dokurnentacionit do t,ia ofioje zyraperzhvillim ekonomik lokal' Gjate kohes sa zgate kor"ku.ri, infbrmacionet per,dihmd teknike rrethplotesimit te aplikacioneve mund te merren ne numrin e telefonit: u7le54 517 ngaora ll:00 -14:00.

{aua: 30.07.2021
Data: 30.07.2021

Ifpece4nurc Komucuje.
Kryetar.i Komision


